siæ Orthodoxæ, quem tantopere illic  
prædicant, memoria tota excidit? an mé  
te capti non meminere prophanam &  
peregrinam, quod tunc asserebant, esse  
Vbiquitariorum doctrinam; quam Lu-  
therus tam diserte docet vitandā & pre-  
cidendam? An sui prorsus immemores  
nūc suæ manus subscriptione priuatim  
audent profiteri, quod in iactata illa tua  
Synodo Dresdeni anno. 71. 10. Octo-  
bris tam vñanimi, vt in libelli frontispici-  
cio iactitant, consensu fuit ab vniuersis  
& singulis Synodaliter definitum? Vi-  
des ergo Illustris. Dux Auguste, tuos &  
Superintendentes, & Professores & Ec-  
clesiarum doctores te se felisse aut in Sy-  
nodo Dresdeni anno 71. celebrata: aut  
in opere isto Concordiæ anno 80. tu-  
multuariè, doloque malo & sophisticè  
accumulatō.

Sed quia prius quod verum est, ori-  
tur; Deinde falso corrumpitur & depra-  
uatur, Concordia vestra anno 80. in lu-  
cem dolose protracta de veritate meri-  
tò est suspecta: quod & plurimi profiten-  
tur, qui nondum induci potuere, vt in i-  
stam impiam Vbiquitatis doctrinam cō-  
sentirent, quippe quæ nouum & hacte-  
nus inauditum antiquæ fidei Christia-

*Dilemma no-  
tum Protestan-  
tium Theolo-  
gicos manifesta-  
tum. fraudis atque  
impiæ liquidō  
conuincit fab-  
ritatis.*

næ admodum stolidè, imò impiè adsuet  
ret articulum.

*CAP. 9.* Sed nunc ad cætera vestra nouatæ si.  
*Quod Baptisa* dei impia auctoraria transeat oratio.

*tus Protestan-* Pari prorsus impietate sacro sancto  
*tes contra Dei* Baptismo Christiano vestrum affingi-  
*verbum affin-* gunt peccatum; quum vera & Apostoli-  
*in anima per-* ca Christi fides temper docuerit in S. Ba-  
*fistens.* ptismo peccatum omne ablui, aboleri,  
tolli; & ita prorsus deleri, vt non sit.

*i. Cor. 6.* Verè namquam D. Paulus Corinthijs  
meis & renatis in Christo ad vnum om-  
nibus illum gratulatorium accinit hym-  
num, fuistis quidem fornicarij, adulteri,  
molles, auar, fures, ebrios, atque ra-  
paces: sed abluti estis, sed sanctificati e-  
stis; sed iustificati estis in nomine Domi-  
ni nostri Iesu Christi & in spiritu Dei  
nostrí.

*D. Hiero. con-* Si hæc fuerant, non igitur iam erant  
*tra Pelag.* fures, non raptores, non adulteri, non  
iam denique iniqui, aut iniusti: quibus  
Christus suo sanguine ablutis omnem  
peccatorum culpam remiserat, maculas  
eluerat, reatum omnem semel condo-  
nauerat, peccatum vniuersum eliminarat,  
eradicarat, extirparat. Nihil enim dam-  
nationis nunc est ijs, qui sunt in Christo  
Iesu, qui non secundum carnem ambu-  
lant

*Ebes. 5.*

*Apocal. 1.*

*Rom. 3.*

lant, sed eius spiritu facta carnis mortificant, eiusq; impuris minimè obediūt cupiditatibus, ita vt non regnet peccatum in eis, hi namque donata Christi iustitia, eiusq; spiritus cælestis cōmunione verè sunt iusti: et si nō perfectè, tamē verè iusti, ita vt in eis recens baptisatis *Iohan. 13.* nihil sit, quod possit Dei iustitia condonare. Qui enim lotus est, ait veri- *D. Hiero. cō-*  
*tatis magister Christus, non opus habet tra Pelag.,*  
vt lauetur, sed est mundus totus.

Sì quidem fide in Christum iustifica-  
ti, sacramento Christi à peccatis expur-  
gati, denique Spiritu Christi sanctificati  
sunt iam facti filij Dei, conformes ima-  
ginis filij eius. Si filij, ergo & diuino *Rom. 8.*  
illo Christi spiritu, qui non habitat in *Act. 15.*  
corpore peccatis subdito, prædicti: vnde  
& Hæredes Dei & Cohæredes Christi. *Gala. 4.*  
Istum in modum in cælestia Dom. Chri *Roma. 8.*  
sti sacramenta, immò in pretiosissimum  
eius sanguinem per illa nos emundan-  
tem & sanctificantē iniurios fuisse adeò *CAP. 10.*  
nō pænitet, vt & in Christū ipsum audea *quod verbo*  
tis irreligiosam cōsingere contumeliā. *Dei Protestā-*  
*tes impie ad-*

Illam enim hic dissimulare diutius  
nequeo iniuriam, dicā, an cōtumeliā, an *dūt, quādo, ut*  
*pro se oret, in-*  
potius irreligiosam blasphemiam? qua uocant Chri-  
Christū Dominū Deum nostrum irre- *stū: quod nuf-*  
ueren. *quā legitur,*

uerētia summa in ordinem Sanctorum imprudentes redigitis, quando eum inuocantes cantillatis, Eia ergo aduocate noster ora pro nobis Deum! Quænam isthæc quæso, vestra est temeritas? quænam, obsecro, inaudita isthæc à Christianorum memoria in Dom. Deum Christum irreligiositas? An vllum istius inuocationis in verbo Dei reperitis testimoniū? an vllum Orthodoxorum Patrum huius faciundi vobis est exemplum? An non potius ex Nestorianismo quodam istud est vobis ortum? Sed hoc alibi veniet discutiendum copiosius. In præsentiarum voluit tantum irreligiosæ vestre vos admonere inuocationis; quia certa cum Christi Domini contumelia

*Ex absurdo et Prophano, quod iudicem omnium faciunt reorum supplicem Clientulum.* est coniuncta. Iudex enim viuorum & mortuorum cùm sit à Deo Patre constitutus, non potest citra suæ dignitatis injuriam ad inferiores supplicantis clientuli partes à vobis detrahi, aut deturbari potius, sine verbi Dei testimonio. Vbinam Scripturarum, quæso, illud reperiatur Canticum, quod vestra ex doctrina noua profectum tota Germania in Christum reboat blasphemæ? Eia ergo aduocate noster clementissimè ora pro nobis Deum! quo modo existat impressum

sum in nouis Agendis Laicarum Ec- *Vide Agendas*  
 clesiarum Saxoniz, Brandenburg. & a- *Saxonum, et*  
 lijs. Verum quanta istud Canticum ve- *aliorum. Ca-*  
 strum, ô vos Protestantes, scateat irre- *techis. Luthe-*  
 ligiositate, attenti, obsecro, considerem<sup>o</sup>. *ri Græcū La-*  
 Qui Christum ad dexteram Dei seden- *tinum, interiu-*  
 tem inuocat, vt pro se Patrem oret, eum *ans Supplica-*  
 non recognitat semistupidus esse à Deo *torsis prono-*  
*Ab officio*  
 Patre constitutum viuorum & mortuo *Christi & iu-*  
 rum iudicem. Non est autem tanti ac tā dicaria eius  
 eximij iudicis, qui ad dexteram Maiesta *in omnes pote-*  
 tis Dei sedet in gloria Dei Patris, sese al- *state.*  
 teri supplicem præbere: sed suo pro offi- *Iohann. 5:*  
 cio reis ius dicere capitale. Omne autem  
 iudicium pater dedit filio: immo Pater om-  
 nia dedit in manu eius; ita vt Pater mo-  
 dò non iudicet quenquam; sed solus fi-  
 lius. Hoc singulare iudicis Christi of-  
 ficiū, verumq; priuilegiū & prærogati-  
 uū magna cum primis afficitur iniuria &  
 graui leditur contumelia, quādo ei, cu-  
 ius est reos vniuersos iudicare, personā  
 supplicantis pro reis clientulis affingitis.  
 Non potest igitur Christo iudici vniuer-  
 forum, tam Hominum, quam Angelorūm,  
 talis citra atrocem donatæ ipsi à Pa-  
 tre dignitatis contumeliam tribui ora-  
 tio, Christe aduocate noster ora pro no-  
 bis! Hoc enim supplicis, vel pro alijs o-

K ran-

rantis officium persona Christi vniuersorum iudicis est indignum: immo cum iudicaria potestate Christo à Deo Patre in peccatores donata pugnat. Non enim deceat iudicem, qui omnia in mensua habet potestate, ac suo vnius pro arbitrio de diuinarum legum transgressoribus debet decernere, alteri pro suis reis absoluendis, aut in gratiam recipiendis supplicem fieri, nedum pro eis quemquam suppliciter orare.

## CAP. II.

*Quod pijs vbi que omnibus semper ista Christi inuo catio fuit ignota et Ecclesiae iniustata.*

*Vide Apolo geticum Lindani. Origo eius ex vera Christi ignorantia: qua Lutherus laborauit.*

Vnde hæc nouitia oratio semper Christianis vbiq; omnibus ignota fuit, neque potest ea, quod dixi, aut verbi Dei doctrina statui, aut idoneis orthodoxorum P.P. testimonij comprobari. Sed vt nouator vester Lutherus piam SS. invocationem paulatim tolleret (licet alicubi, vt varium decuit Cameleontem, eam) probare verbis fuerit visus) fictitiam hanc orationem, &, vt meus appellat Paulus, ἐθελοθρητικέαν, voluntarium & commenticium Dei cultum, in vestras inuexit Ecclesiás. Qui si D. Chri stum mecum recte satis ac plenè iuxta Dei verbum habuisset sibi cognitum, irreligiosam istam nunquam in Christianorum Ecclesiás mystagogus temerarius introduxisset orationem. Si quidem ea

Ne-

Nestorianismum plus satis sapere à doctis & pijs rectè conuincitur: quia cælestem dignitatem Christo Iesu tanquam homini post ascensionem à Deo Patre datam sacrilegè imminuit. Cum enim Homo Christus hanc omnia cum gubernādi, tum iudicandi acceperit à Deo Patre potestatem, eam non potest nead tempus quidem deponere: multo minus ab Hominibus ei derogari, nisi ratione aliqua ex sacrilegis impij Nestorij sophismatibus ducta. Is enim ut distinguebat impius in Christo cum duabus naturis duas item personas: ita & officia eius diuersa in diuersis vocabulis voluit distinguenda. Vnde sicut impie negabat B. Virginem appellandam θεά τόκον, Deigenitricē: ita χριστόκον Chri- sti genitricem dicendam contendebat. *Ortam e se ex Nestorij in Christum blasphemis nouitiam Christi Do invocatio p̄pis oret.*

Hoc ex fonte infernali isthac fluxit vestra oratio, qua Christum non rectè inuocatis, ut pro vobis patrem oret: quem Deus Pater vobis constituit iudicem, vestræque salutis arbitrum singularem.

Porrò Lutherus vester ipse inficiari non potuit lete hoc dogma Nestorij satisfactis cognouisse, vt qui hoc Concilium Ephesinum, inquit libro de Concilijs,

148 QVERIM. ECCL. CATH.  
nondum intelligebat. hinc suo ad He-  
bræos Comment. diserte negat Chri-  
stum esse hominem omnipotenteim.

Rursus concione Dominicę post E-  
piphaniā audebat blasphemare Christū  
hominem ab initio Conceptionis non  
fuisse plenum gratia: sed cum tempore  
ait accreuiisse illi gratias Dei.

Hoc ex venenato fonte videritis vos  
ð mei Principes & Ciuitatum Guberna-  
tores, an non illa defluxerint loca, qui-  
bus Lutherus, conuertendis, vultis di-  
cam, an peruerterendis, sacro sanctum Del-  
verbum inter cætera hic non com-  
moranda deprauauit. vt Eſa. 7. vbi pro  
Deus fortis, reddidit cū Aquila, Symma-  
cho, Theodotione, alijsq; Iudaizantib;  
Lutherus Iudaizans, Ein Son/ Rath/  
Krafft/ Held/ Gygas, Heros & vir inui-  
ctus, veritus, vt meus ait Hiero. cum il-  
lis Iudaizantibus puer Emanueli deita-  
tem tribuere, quam tamen veteres om-  
nes Iudæi & LXXII. illi propheticæ ac  
eruditissimi omnium interpretes, & alij  
ei tribuerūt. Sic Psal. 8. minuisti eum pau-  
lo minus ab Angelis, Lutherus Iudaizas  
expressit deprauata nouitorum Iudeo-  
rum exemplaria sequutus, Du wirst in  
lassen ein kleine zeit von Gott verlassen  
sest.

Loca scriptu-  
rarum à Lu-  
thero contra  
diuinā Chri-  
sti Do. Maie-  
statem adulte-  
rata.  
Eſa. 7.

1.

El. Deus, Lu-  
ther. deprauat  
in Heldt  
Gygas, & He-  
ros.

2.  
Pſal. 8.

scit. Sines eum paucō tempore à Deo  
derelictum esse, non enim fuit à Deo de-  
relictus: sed, vt Paulus meus iuxta anti- *Heb. 2.*  
quam veritatem Hebraicam vetustissi-  
mis olim libris conseruatam docet, ab  
Angelis diminutus, & infra eorum di-  
gnitatē ad quoddam tempus deiectus,  
vt sua nos superbos homines humilitate  
in cælos sublimaret, & ipse omnium  
iudex, gubernator, Rex omnibus omni-  
no rebus cū gubernandis, tum iudicādis  
singulari cū prorogatiua præficeretur.

Hac enim eximia iudicandi atq; gu-  
bernandi omnia potestate ornatus à Pa-  
tre fuit, cum die viētricis Resurrectio- *Psal. 109.*  
nis ipsi à mortuis rediuiuo dixit, tecum *explicatus,*  
principium in die virtutis tuæ, in splen- *qui D. Christi*  
doribus Sanctorū *tuetur nobis* *diuinitatem,*  
*ך נד בות יממה* *& eximiam*  
cha neda vuth, ἵδεχαι, tecum imperium, *humanitatis*  
quale est Archontum; quibus iustitiæ *dignitatem.*  
administratio est credita: vnde apud E- *christus Ar-*  
sa. Archon & Legifer noster appellatur: *chon & Legi*  
qua singularis dignitas Christo conti- *fer noster a-*  
git die virtutis τὸν ἀγῶνα glorioſæ illi- *pud Esa. iuxta*  
us victoriæ: qua sibi & mortem, & Sa- *70.*  
thanam subiugauit, in splendoribus & *In splendori-*  
illustribus rebus sanctorum τὸν ἄγιον, *bus Sanctorū, si*  
quod est illud Sanctum Sanctorum, siue *ue corporis glo-*  
corpus eius sacro sanctum typico illo di- *riosis iam redi-*  
po illius loci

qui Sancta Sā uini Templi, qui dicebatur Sancta San-  
ctorum voca torum, loco præfiguratum. Hoc diuini  
batur, fuit præ Prophetæ oraculum similiter Lutherus  
figuratum.  
Iudaizat per- vester Iudaizans ita peruerit. Post quā  
spicue Lutbe- victoriam populus tuus tibi spontane-  
rus Psal. 109. us offeret in sanctorum cultu: filij tui  
Arrhianis fa- nascetur tibi, vt ros ex aurora. Quam  
tius.

hic suauiter suo in sinu rident vestri Ar-  
rhianizantes, Illyricani & similis fari-  
næ colluuies: quod Christo illam ex v-  
tero ante Luciferum generationem ve-  
stro ab Apostolo Luthero vident subla-  
tam? Quid verò vester iste Apostolus  
monstrosa sua peruersione sibi volue-  
rit, ipsi videritis. Ego meis cum Ca-  
tholicis filijs nihil præter sponsi mei æ-  
ternam hic agnoſco ex Patre genera-  
tionem & diuinam omnium ei collatam ef-  
fe iudicandi facultatem.

3.  
1. Tim. 3.

Eodem spectat quod 1. Timoth. 3.  
Macedonium huius loci falsarium & fa-  
cilegum depravatorem sequutus, ubi  
legitur, Quod manifestatum est in car-  
ne, Lutherus peruerendo reddidit; De-  
us manifestatus est in carne. Hanc v-  
nam ob corruptelam Macedonium Co-  
stantinopolitanum Episcopum testatur  
Liberatus Archidia. Cartaginien. suo in  
Breuiario ab A. Anastasio in exilium  
fuisse

## ORATIO I.

151

fuisse exturbatum. Rursus singulare illud Do. Christi Iesu encomion, Quoniam Christus est veritas, contra fidem omnium vetustissimorum codicum Latinorum audet peruertere, Quod spiritus est veritas.

Illud verò sacrosanctæ Trinitatis testimonium Arrhianis valde exosum audebat Lutherus quoque cum Arrhianis S. Scripturæ subtrahere, Quoniam tres sunt qui testimonium dant in cælo, Pater, verbum, & Spiritus Sanctus, & hi tres vnum sunt. Sed ex diuerciculo, quod loca diuinam Christi Maiestatem obscurantia à Luthero imperitis obiecta complectitur, n̄ viam redeat oratio: Cūm igitur Dom. Christus à Deo Patre singularem istam acceperit iudicarij Finita Ecclasi  
redit ad irre- honoris prærogatiuam, vt omnium ligiosam orationem Dominus, teste Diuo Petro, & v. iionem Protiniuersorum iudex constitutus, vt do- stantium.  
Acto. 10. minetur, imperiumque suos in Hostes paulatim subiugandos magis ac magis exerceat, summe contumeliosa ipsi censenda est isthæc nouitia Christi Domini inuocatio. Cacozelia procul dubio quadam periculosa, & præpostero quadam imitandi studio Principes laboratis, dū Christum inuocatis, vt pro vobis

K 4 Pa-

<sup>4.</sup>  
Iohan. 4.<sup>5.</sup>  
Iohan. 4.Psal. 109.

Patrem oret. Sic enim ipsum non religio se suo disturbatis ordine, dum indignas partes, quæ hominum aut angelorum sunt propriæ, ipsi Dom. Christo irreligioso cultu imponitis. Saluator vester est, Iudex vester est, æternæ salutis arbiter est à Deo Patre semel constitutus, postquam illud tabernaculum non manufactum suo cum æternæ propitiationis sanguine ingressus est, ut repropriet delicta populi sui, semper apparens vultui Dei pro nobis, tanquam iustum sui sanguinis pretium noltram exigens salutē, & quæ ad illam nobis conciliandam ullo unquam pacto conducat. Vnde ad supplicandi Deo Patri pro vobis officium non potest nisi manifesta cum iphius contumelia, certaque in ipsum irreligiositate inuocari.

*Quod haec noua Christi inuocatio fiduci am verè Christianā de Partis clementia per Christum impetranda minuit & extenuat.*

Quam Christi Domini nostri contumeliam in primis atrocem sanè, si vos Principes & Ciuitatum gubernatores nondum satis perspicue agnoscitis, agite, dispiciamus, obsecro, Christi Domini inuocato auxilio, quam ingenti vos ipsi, & pios omnes detrimento fiduciae ipsa re Christianæ afficiatis, dum eum ut patri pro vobis supplicet, inuocandum irreligiose habetis persuasum. Christia-

na

na fides docet Christum nos ad Patrē,  
 vti Paulus ait, introducere, ἐισάγειν, in  
 tus adducere in illa cælestia, nimirum *Heb. 10.*  
 interiora velaminis: quæ Mosaico illo  
 syparo atque Typico Templi Salamo-  
 nici velo præfigurabātur. Ad Deū patrē *Christus nos*  
 nostrum igitur nobis etiam post recon- *ad Patrem in-*  
 ciliationem non est accessus, nisi duce, *troducit vt*  
*andeamus li-*  
 immō introductore ac vero mystagogo *bere ipsum ac*  
 Christo Iesu; qui nobis Deum Patrem *cedere post re-*  
 placauit, suoq[ue] sanguine reddidit pro- *conciliatiōē.*  
 pitium & pacatum. Ne in istam incidere  
 mus vñquam desideratæ propitiatio-  
 nis, aut clementiæ à Patre per Christum *A promissō*  
 impetrandæ diffidentiam, siue ambiguā *Christi vltro-*  
 dubitationem, ipse Christus Dominus *neo; cui illare*  
 nos cautè præmonuisse, immō contra i- *pugnat inuocā*  
 stam vestram ipsius, vt pro vobis oret,  
 inuocationem prouidè admodum præ-  
 munisse videtur.

Ait enim apud Iohan. in cælos prope- *Iohan. 16.*  
 diem redditurus, In nomine meo petetis,  
 & non dico vobis, quia ego rogado Pa-  
 trem de vobis. Quod igitur Christus A-  
 postolis se facturum in cælis negat, tunè  
 audebis Homo Christiane ab illo flagi-  
 tare vt faciat? Tune illi officium pro te  
 Patrem rogandi temerarius audebis cō-  
 mendare, precibusq[ue] publicis ab eo con-

K 5 ten

tendere ut pro te oret, qui se non oratum pro te, sed omnia largiturum, & facturum tibi tam disertis verbis affirmare fuit dignatus?

Si vobis causa huius negatę pro vobis orationis esset vel per transennam nota, procul dubio peregrinā istā Christi inuocandi formulam meis cum Catholicis filijs ex animo detestaremī. Non rogabo de vobis Patrem, inquit. Ipse enim Pater amat vos, quia vos me amastis, & credidistis quia à Deo exiui. Satis ergo sit nobis verbū Christi quod pro nobis nō rogabit patrē: quo fisi nos Patri nostro per Christum reconciliatorē nostras fundamus preces, piasq; per Christum illi offeramus supplicationes. Illa enim nouitia vestra Christi, ut pro vobis patrē oret, inuocatio non solū donatę ip̄si repugnat dignitati, qua omniū est compos, & gubernat omnia: sed eius derogat etiam personae, quam apud Deū Patrem nunc sustinet; cui omne iudiciū ita semel est traditum ut Pater iudicet nullum. Eadem ad supplicandū pro vobis Patri vestra Do. Christi inuocatio, illi Euangelico reclamat etiam promisso, Quidquid petieritis Patrem in nomine meo, ip̄se dabit vobis. Qua diuina pro-

*A formula in  
iuocandi Pa-  
tris à Christo  
præscripta no-  
bis.*

*Iohann. 15.*

promissione formulam nobis petendi,  
precandi, aut salutariter Deo Patri sup-  
plicandi præscripsit: nimis ut nos Deo  
Patri magna cum fiducia supplicemus  
in nomine filij sui unigeniti Christi Ie-  
su. Si ergo Christus docet ac iubet ut  
nos per filium rogemus & postulemus  
Patrem, non vult nos ipsum inuocare,  
ut pro nobis supplex Deum oret: cum  
omnia iam nunc ei in manu sunt tradita;  
& certum teneamus promissum nos no-  
stra impetratos interpellatione, humili-  
lique supplicatione, quidquid petierim-  
us, aut rogauerimus, modo in filij no-  
mine magna, firmaque fide Patrem pu-  
stulemus. Quod procul dubio exora-  
bimus, lætique certè impetrabimus,  
illud tantum diuini Prophetæ moni-  
tum sedulò cauentes, Iniquitatem si a-  
spexero in corde meo, non exaudiet  
Dominus. Proinde omnis nostra fidu-  
cia, & ad Patrem Cælestem post condon-  
atas prioris vitæ offensas ingrediendi  
confidentia uno in Christo Iesu sita  
est, ita ut nobis ipsis meritò semper dif-  
fidamus, quotquot isthuc mortali, im-  
mò tetrico vitiosæ carnis carcere bis  
ter miserè inclusi ad purissimam il-  
lam, ipsisque adeò sanctissimis Angelis  
tre-

Psal. 65.

*Quanta eum  
reuerentia &  
tremore ad  
Deum acce-  
dendum.  
Heb. 5.*

*Ex absurdo et  
inutili.*

*Si opus est quo-  
tidiana Chri-  
sti pro nobis a-  
pud Patrem  
supplicatione,  
magnum fidu-  
cie nostræ  
obijicitur im-  
pedimentum.*

*Heb 10.*

*r. Iohann. 2.*

*Heb. 5.*

tremendam Dei Maiestatem paramus  
accedere. Hic si meritò trepidamus, &  
iusta pro reuerentia tantum non obstu-  
pescimus, quænam, obsecro, erit nobis  
ad Deum illum spirituum iudicem acce-  
dendi fiducia? quænam nobis est Par-  
rhesia Paulina? quænam denique animi  
solida intrepiditas, si iuxta nouitium ve-  
strum humanæ doctrinæ commentum  
animus Christianus persuasum sibi ha-  
beat opus adhuc esse quotidiana pro no-  
bis Christi supplicatione apud Deum Pa-  
trem, vt nos exaudiat? vt nobis sit pro-  
pitius? vt nostri misereatur? Si suo san-  
guine nondum nobis placauit Patrem,  
sed noua ei opus est pro nobis supplica-  
tione; non est fidelis pontifex nobis fa-  
ctus; non est plenus reconciliator; non  
est denique perfectus propitiator: cum  
non plenè, sed imperfectè iam cælos pro  
nobis, tanquam æternas nobis sedes pa-  
rare ingressus, nos Patri reconciliauit  
pretio suo sanguinis pretio, quod quo-  
tidiano supplicationum nouarum ( vt  
vos quidem sentitis) adhuc indiget au-  
ctario. Quid? si Dom. Christus patrem  
orare supplex pro vobis debet, non iam  
exauditus est: quod tamen D. Paulus nō  
dubitat affirmare. Si vestra igitur do-

Ecri

Et rina isthac nouitia vera est, hoc sane  
 argumento debilior infirmorum fra- *Ab impio.*  
 trum conscientia non leuiter turbetur,  
 nedicam exitialiter percellatur, ac in te-  
 terrimum adeò execrandæ Apostasie  
 præcipitetur baratum. Videt enim ist-  
 hac vestra ex doctrina semiplenam, aut *post asie à fide*  
 saltem imperfectam Christo vnicō hu- *Christi: quod*  
 mani generis reconciliatori tribui recō- *videatur im-*  
 ciliationem: quæ noua quotidie suppli- *perfectus recō*  
 catione pro vobis fundenda, & vt à Pat- *ciliator; cui*  
 tre pro vobis recōciliandis exaudiatur, *est pro nobis*  
 habet opus. Hoc verò scandalum con- *pud Deū pa-*  
 tra plenam, solidam, & efficacem Chri- *trem.*  
 sti Iesu D.N. pacificationem, plenamq;  
 ac veram cum Deo Patre reconciliatio- *A Repugnā-*  
 nem apud meos filios Catholicos non *tibus.*  
 inuenit locum. Rectius vos in reliquijs *in reliquijs*  
 Sacrificij mei irreligiosè vobis conserua- *suæ Missæ cō-*  
 tis mecum Dom. Christum ut Deum *trarium faci-*  
 inuocatis, orantes Kyrie eleeson! Agnus *unt huic noui*  
 Dei, qui tollis peccata mundi, miserere *tiæ suæ inuoca-*  
 nobis! Si potest Christus vestris pecca-  
 tis misereri, atque ea iure suo & authori-  
 tate sua propria remittere, quod illa so-  
 natoratio iniuria fit sanè haud leuis di-  
 uinæ ipsius potestati, & incomparabili  
 iudiciarię ipsius dignitati, vt supplex à  
 Patre vobis petat veniam. Similiter ca-  
 nitio

*Hac inuocati-*  
*one Christi*  
*occasione dā-*  
*ri infirmis A.*

*videatur im-*  
*perfectus recō*  
*ciliator; cui*  
*est pro nobis*  
*pud Deū pa-*  
*trem.*

*A Repugnā-*  
*tibus.*

*in reliquijs*  
*suæ Missæ cō-*  
*trarium faci-*

*unt huic noui*  
*tiæ suæ inuoca-*

nitis, Agnus Dei, qui tollis peccata mun  
di, dona nobis pacem! Si eius in manu  
est pacem vobis donare, veramque pa  
tris reconciliationem vna cum sceleru  
et si grauissimorum, venia peccatoribus  
largiri, ut potest procul dubio; non citra  
diuinæ huius facultatis, & donatæ à Pa  
tre potestatis blasphemiam, Christum

*Vide D. Gre  
gor. Nazian  
zenū orat.  
quarta de Spi  
ritu sancto.*

rogatis ut suppliciter ipsam vobis demis  
sè orando, aut humiliter supplicando à  
Patre impetreret: cùm largiendi ab ipso iā  
pridem habeat potestatem. Sic in muti  
lata vestra Litania semi-christiana ipsū  
recte ut & mei filij Catholici inuocatis,  
Christe audi nos! Christe exaudi nos!  
Est enim fidelis pótifex nobis factus &  
misericors. Si vera fide creditis ipsum  
vos posse exaudire, omniaque largiri,  
quæ vobis sint ad salutem illam æternā  
conciliandam salutaria, siue opportuna,  
magni est erroris, ne flagitioꝝ dicam  
impietatis, & nefariꝝ potius irreligiosi  
tatis ipsum vobis sine Dei verbo finge  
re Deo Patri supplicantem, ut vos exau  
diamini, votorumque à Deo Patre ef  
ficiamini compotes. Ipse namque sua in  
manu habet (quod hæc vestra nobiscū  
communis tonat ac profitetur inuoca  
tio) ut ipse vos exaudiat, omnibusq; fa  
luta-

*Heb. 3.*

*Ab irreconci  
liabili.*

*Quod hæc  
christi ad sup*

Iutariter suo pro nomine vos cumulet plicandū <sup>in</sup> <sup>re</sup><sub>us</sub> bonis, quæ vestræ salutis æterno bono catio pugnat queant vlo modo cōducere. Hinc rectè <sup>cum articulo</sup> vno canimus ore ad Christū, suscipe de- <sup>fidei protestā-</sup> precationē nostrā: vt eā quasi noster pō- <sup>tium, sedet ad</sup> dexteram P<sup>a</sup> tifex fidelis Deo Patri offerat nobis pec tris.  
 catorū veniā impetraturus; imò sua pro funtione nobis eandē largitur<sup>o</sup>. Porrò ne quid vobis hac super doctrina resi- deat scrupuli, illum fidei vestræ articu- lum attento, precor, animo considera- te, quo vos credere profitemini, Chri- stum sedere ad dexteram Patris. Si ergo Christus Homo est Maiestate Do- Deo Patri suo æqualis (est enim Deus & Homo) non potest Deus Homo nunc Deo Patri supplex fieri, vt oran- do aliquid vobis petat: qui omnia, vt omnium Archon, arbiter, atque sin- gularis iudex gubernat, largitur, dispen- sat pro suo vnius iure atque arbitrio: cui & cælum & inferi, & terra cum suis omnibus humili famulantur ob- sequio. *An necessario.*

Qui firma in Christum fide persu- sum habet ipsum post absolutā suæ Le- <sup>Aperi gloria</sup>  
gationis ac nostri reconciliationis cum filio Dei com- <sup>municata.</sup>  
Deo Patre functionem, an ausit il- <sup>Rom. 5.</sup>  
lum vnigenitum Dei filium, primo <sup>Apocal. 1.</sup>  
geni-

160 QVERIM. ECCL. CATH.  
genitum ex mortuis, tenentem claves  
mortis & inferni, tanta nūc gloria coro-  
natum, cælis excelsiorem factum, & su-  
pra omnia constitutum, Deo Patri sup-  
plicem facere, quem D. Esaias, teste Io-  
han. Apostolo Theologo (vbi vidisset  
eius gloriam Patri æqualem, eiusdē ho-  
noris & summæ dignitatis) docet ab illis  
puriss. Spiritibus Cherubim & Seraphim  
adoratū? & diuino illo Trishagij hym-  
no cohonestatum? atque communi lau-  
de cum Patre honoratum? Eundem por-  
rò honorem Angelos ad vnum omnes  
Christo Dom. post absolutum humanæ  
reconciliationis mysteriū exhibere D.  
Paulus ex Dauidis psalmo demonstrat  
ad Hebræos epistola, illud recitans, Et  
adorent eum omnes Angeli eius. vnde  
liquidò evincitur Christum Hominem  
Angelis omnibus maiorem, & excellen-  
tiorem: cui etiam vel ipsa congruat uni-  
uersorum Angelorum adoratio. Ea ve-  
rò non ex naturali dignitate homini  
Christo impenditur: sed ex singulari me-  
ritorum suorum præstantia. qua se ipse  
humilians, patrisque voluntati demis-  
se subiiciens ignominiosiss. illam diræ  
crucis nostri causa sustinuit morte:qua  
gloriam istam incōparabilem sibi me-  
ruit

Heb. 3.  
Psal. 8.

Esai. 6.  
Iohan. 12.

A communī  
adoratione  
Angelorum in  
illo Propheticō  
Trishagio.  
Ab honore  
pari ab Ange-  
lis Christo ho-  
mini exhibē-  
do: quem Deo  
patri debitum  
præstant.

Heb. 1.  
Psal.

Cantico Mo-  
saico secun-  
dum 70.

Philip. 3.

ruit. Hac enim de causa, D. Paulo teste, ipsum Deus Pater ita exaltauit, atque supra homines, ipsosque adeò angelos omnes sublimauit, ut ad tremendum iuxta ac honorificum eius nomen contremis- *Psal. 98.*  
 cant omnia, paueant omnia, trepident omnia, genu flectant omnia. Siquidem Honor iste homini Christo, quo post funestam acerbiss. Crucis ignominiam est à Deo Patre coronatus, ex diuina ei con- *Psal. 8.*  
 tigit dignatione; qua propter vniōnem Hypostaticam est præditus.

Ex eodem diuini honoris Homini Christo diuinitus communicati fonte manat, quod ipsum in cælesti throno sedentem adorant illi XXIII seniores, *Apoc. 5.* ipsi phialas illas suauissimorum aromatum, quæ sunt orationes Sanctorum, plenas offerentes: ut eas nimirum tanquam summus Hominum sacerdos, & unicus mediator, singularisque aduocatus Deo Patri offerat, & nostræ salutis studiosissimus repræsentet: quòd in ipsis gratiam reportemus benignam Dei Patris clementiam, paternam impetrerimus veniam, liberalemque votorum nostrorum accipiamus largitionem.

Talem cum nobis firma fide credatis contigisse summum sacerdotem, ad-

**E**xhortatio ad uocatum , & mediatorem Dei filium  
 reditum in cō- Christum Iesum Nazarenū, qui cēlis  
 cordiam cum sublimior factus nostram semper apud  
**Eccle. Christi** clementiss. Patrem agit causam , vt vna  
**Catholica.** nobis Christianis omnibus sit fides, vna  
 Ecclesia, vna deniq; colendi Dei ratio,  
 eademque religio: redite igitur ad cor, o  
 mei filij charissimi! redite, vos vestram  
 per salutem æternam obsecro, redite, in-  
 quam ad cor, omnem exsecrantes noua-  
 tionem, in vero Dei cultu, piaq; inuoca-  
 tione: lōgissime fugite Nestorianismū,  
 omnemque cæterum errorē. Nolite filij  
 mei, nolite matrem vestram post 1500.  
 annos peregrinū & nouitium istud do-  
 cere colendi Dei dogma, quod à Christi  
 annorum memoria semper inauditi fuit  
 in Ecclesia Dei Catholica.

**I. Cor. 14.**

An à vobis processit verbum Dei? an  
 vobis solis nunc post tot annorum cen-  
 turias Deus istud reuelauit? Si humanis  
 rationibus & Syllogismis philosophicis  
 illud statuitis, non deest meis Catholicis  
 quod solidè respondeant. Sin miraculis,  
 ea nondum vedit orbis. delira sunt, im-  
 pia sunt, blasphemā sunt, quæ citra ver-  
 bi Dei testimonium, aut probata omni-  
 bus orthodoxorum Patrum exempla  
 in Catholicam inuehere conamini Ec-  
 cle-

clesiam. Dei filium enim in gloria Dei *Rupertus Ab-*  
 Patris sedentem ad hoc vt roget Patrem *bas Tuitien.*  
 ( quod pius noster olim pronunciauit *de di. officijs*  
*Rupertus Tuitien.*) iam nemo inuocat  
 Catholicus. solida igitur mea contenti  
 ratione colendi Dei, redite ad me & v-  
 na mecum Christum unicum Saluatorem *Nullus Catho-*  
 nostrum , Aduocatum nostrum , inter-*licus Do. Chri-*  
 pellatorem, siue legatum et mediatorem *stum inuocab*  
 nostrum singularē diuino colentes ho-*ut pro se Pa-*  
 nore suis vos subijciatis legibus: à quib⁹ *trem oret, ne-*  
 isthæc peregrina, meisque auribus hor-*dum suppli-*  
 rida inuocandi formula longissimè ab-  
 horret ob causas dudum à nobis haud  
 leui brachio perstrictas. Postquam nūc  
 illa vobis, filij Protestantes, commemo-  
 rauimus quæ fidei meæ Catholicæ ad-  
 dendo peccatis, hic non nihil interquie-  
 cendum censeo: vt alacriores vtricq; ad  
 sequentia salubrius percipienda  
 euidentiusque perspicienda  
 transeamus.